
 

Uchwała   Nr IX/96/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 października 1999 r.  
 

 

 w sprawie dofinansowania z dochodów własnych Powiatu ulgowych biletów 

miesięcznych na przejazdy środkami komunikacji dla młodzieży zamieszkałej na terenie 

Powiatu Wejherowskiego uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych 

ogólnokształcących, zawodowych i wyższych dziennych a pochodzącej z rodzin 

wielodzietnych lub niepełnych oraz w sprawie określenia kryteriów i zasad 

dofinansowania. 

 

    Na podstawie art. 12 pkt. 11 w związku z art. 4 ust.1 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zmianami), art. 2 ust. 1-3, art. 

5, art. 34 ust. 6 i art. 41 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej ( j. t. Dz. U. z 

1998 r. Nr 64, poz. 414 ze zmianami) oraz art. 8 pkt. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 

dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( Dz. U. Nr 150, poz. 983), 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na dofinansowanie   z dochodów własnych Powiatu, pochodzących z 

dochodów powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, do ulgowych 

biletów miesięcznych na przejazdy środkami komunikacji dla młodzieży zamieszkałej na 

terenie Powiatu Wejherowskiego, uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, 

ogólnokształcących, zawodowych i wyższych dziennych, a pochodzącej z rodzin 

wielodzietnych lub niepełnych. 

2. Przyjmuje się kryteria i zasady dofinansowania określone w załączniku nr 1 do  

uchwały. 

3. Zwalnia się rodziców lub opiekunów młodzieży spełniającej kryteria do otrzymania 

dofinansowania z obowiązku zwrotu do Powiatu otrzymanej kwoty, uznając, że żądania 

takie niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

4. Zobowiązuje się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 

do ustalania na podstawie wywiadów środowiskowych sytuacji wnioskującego 

potwierdzającej  zgodność wniosku o dofinansowanie z kryteriami określonymi w 

załączniku do niniejszej uchwały a tym samym stanowiącej podstawę do odstąpienia od 

żądania zwrotu oraz do kontroli składanych wniosków. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą od 1 września 1999r. 

 



UZASADNIENIE 
 

    Zadaniami Powiatu określonymi w ustawie o samorządzie powiatowym są 

między innymi pomoc społeczna i polityka prorodzinna. Zaproponowana forma 

finansowania stanowi realizację tych zadań, bierze pod uwagę  rodziny 

wielodzietne lub niepełne i dalekosiężny cel tj. wzmocnienie rodziny. 

Budżet rodzin wielodzietnych i niepełnych wg GUS jest o 46% mniejszy od 

budżetu rodziny przeciętnej. W takim przypadku zaproponowana pomoc ze 

strony Powiatu może stanowić decydujący element o przyszłości młodzieży, 

możliwości jej kształcenia i kontaktu ze środowiskiem. 

Forma ta pozwoli ponadto na ograniczenie zjawiska przejazdu bez biletu lub 

całkowitą rezygnację z przejazdu, co może skutkować zaprzestaniem nauki. 

Przy podejmowaniu uchwały odstąpiono od dochodowego kryterium 

przyznawania świadczenia, mając na uwadze cel uchwały i krąg osób, do 

których ona została skierowana. 

Odstąpiono również od żądania zwrotu wypłaconej pomocy uznając, że żądanie 

takie niwelować będzie cel uchwały. 

Szacunkowa kwota wydatków na ten cel w 1999 r. wyniesie 120.000 zł. 

Wydatki te zostaną pokryte z dochodów własnych Powiatu wskazanych w 

uchwale. 

    Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr IX/96/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 października 1999 r. 

 

KRYTERIA I ZASADY DOFINANSOWANIA Z DOCHODÓW WŁASNYCH  

POWIATU MIESIĘCZNYCH BILETÓW ULGOWYCH NA PRZEJAZDY 

ŚRODKAMI KOMUNIKACJI ZBIOROWEJ DLA MŁODZIEŻY 

ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

UCZĘSZCZAJĄCEJ DO SZKÓŁ PONADPODSTWAWOWYCH, 

OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH, ZAWODOWYCH I WYŻSZYCH 

DZIENNYCH A POCHODZĄCEJ Z RODZIN WIELODZIETNYCH ORAZ 

NIEPEŁNYCH 

 

I. Ustala się następujące kryteria i zasady dofinansowania miesięcznych 

biletów ulgowych: 

1. Dofinansowaniem objęta będzie młodzież: 

a) zamieszkała na stałe w dniu złożenia wniosku na terenie Powiatu,  

b) uczęszczająca do szkół ponadpodstawowych, ogólnokształcących, 

zawodowych, wyższych dziennych (do 25-go roku życia), 

mieszczących się poza miejscem stałego zamieszkania,  

c) pochodząca z rodzin wielodzietnych, gdzie rodzinę wielodzietną 

oznacza czworo i więcej dzieci będących na utrzymaniu rodziny 

naturalnej lub zastępczej,  

d) pochodząca z rodzin niepełnych (gdy jedno z rodziców wychowuje 

dwoje i więcej dzieci a niepełność rodziny jest stała lub 

przejściowa) 

2. Wystąpienie łączne warunków określonych w pkt. 1 lit. a – c lub a, b, 

d, uprawniać będzie rodzica lub opiekuna do złożenia wniosku o 

dofinansowanie kosztów dojazdów do szkoły na trasie: miejsce 

zamieszkania – siedziba szkoły lub uczelni.  

3. Ustala się następujące terminy składania wniosków:  

- we wrześniu dla uczniów,  

- w październiku dla studentów i 

- w lutym dla uczniów i studentów. 

 Wyjątkowo dla uczniów i studentów w 1999 r. wnioski należy 

składać do 15 listopada.  

4. Rodzice lub opiekunowie mają prawo ubiegać się o zwrot 

ponoszonych kosztów dojazdu na podstawie wniosku składanego w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, zawierającego:  

a) oświadczenie o liczbie członków rodziny, w tym liczba dzieci lub 

młodzieży na wyłącznym utrzymaniu z datami ich urodzin,  



b) potwierdzenie faktu pobierania nauki w formie informacji ze szkoły 

składanej na drugiej stronie wniosku, poświadczonej pieczątką ze 

szkoły,  

c) trasę przejazdu od miejsca zamieszkania do siedziby szkoły. 

5. Wysokość dofinansowania wynosi 50 % poniesionych kosztów 

przejazdu, z możliwością zwiększenia przez Zarząd Powiatu 

wysokości dofinansowania do 100 %. 

6. Dofinansowanie kosztów przejazdu obejmuje okres nauki w roku 

szkolnym lub akademickim i następować będzie na podstawie 

złożonego wniosku i listy sporządzonej przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, w kasie Starostwa  

– w październiku za miesiąc wrzesień, październik, listopad i 

grudzień, następnie  

– w marcu za styczeń, luty i marzec i w maju za kwiecień, maj i 

czerwiec. 

Wyjątkowo w 1999 r. pierwsza wypłata nastąpi w grudniu za okres 

wrzesień  do grudnia.   

  



 

Przewidywane koszty realizacji uchwały za 4 miesiące 1999 roku, według 

przekazanych danych z poszczególnych gmin Powiatu Wejherowskiego. 
 

 

 

 

Gmina/ miasto                                ilość dzieci               średnia cena              

koszt  

                                                     dojeżdżających           biletu ( 

w zł)         miesięczny ( w zł) 

 

m. Reda                                                 48                                

25                        1.200 

m. Rumia                                              24                                25                           

600 

m. Wejherowo                                      57                                25                        

1.425 

gm. Wejherowo                                  210                                24                        

5.040 

gm. Choczewo                                      36                                72                         

2.592 

gm. Gniewino                                       87                                62                         

5.394 

gm. Linia                                              34                                79                         

2.686 

gm. Luzino                                          109                               39                         

4. 251 

gm. Łęczyce                                        157                               40                          

6. 280 

gm. Szemud                                          44                               43                          

1.892 

                                                   

======================================== 

  Razem:                                             806                                                            

31.360,- 

 

 

 

31.360 zł  x 4 m-ce ( wrzesień, październik, listopad, grudzień ) + 7.000zł 

(rodziny niepełne) =  132.440zł 

 

Dochody własne Powiatu z jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w 

1999 roku wyniosą 914.000zł. 
 

 



Oświadczenie 

 

Oświadczam, że na wyłącznym utrzymaniu mojej rodziny są następujące osoby: 

 

Imię    nazwisko    data urodzenia 

1. ..................................   ..........................................  ............................ 

2. ..................................   ..........................................  ............................ 

3. .................................. ..............................................  ............................ 

4. .................................. ..............................................  ............................ 

5. .................................. ..............................................  ............................ 

6. .................................. ..............................................  ............................ 

7. .................................. ..............................................  ............................ 

8. .................................. ..............................................  ............................ 

9. .................................. ..............................................  ............................ 

10. .................................. ..............................................  ............................ 

 

Zobowiązują się powiadomić Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie o każdej 

zmianie związanej z uczęszczaniem dziecka/ci do szkół / uczelni, w 

szczególności zaprzestania nauki w szkole / uczelni, mogącej spowodować 

wstrzymanie dofinansowania oraz przechowywać bilety miesięczne do 

ewentualnego ich przedłożenia.  

Oświadczam, że nie dokonam odliczenia od podatku z tytułu dojazdu dziecka/ci 

do szkoły kwoty, którą otrzymałam/łem na ten cel z Powiatu. 

 

 

........................................  ......................  .............................. 
  miejscowość    data   podpis osoby wnioskującej 

 

 

Potwierdzam zgodność Oświadczenia z dowodem osobistym 

 

seria ............................... nr ..................................................... 
 

 

 

................................................................. 

Podpis osoby przyjmującej oświadczenie 

 


